Maturavit, uti fors & natura poposcit

Temporis ac rerum. nunc praesentabat Achillem,

Nunc Fabium, Pyliumque, senem; sed jugiter An-

gum.

Transit ad Tuscos pro re mutare coactus

Consilium: nec enim possunt insistere semper

Nostra eadem, sic mos homini, vestigia plantae.

Tum velut in saltum Nemeae, silvamque, Molortia

Illa lues famosa leo, Lernamque, paludem

Hydra ferens longis septem cervicibus ora,

Rura Arno pratenta ferox intraverat anguis,

Qui vorat infantem nudum; timidaque per ardua

Ibat, & incessu sinuabat terga superbo.

Anguis erat dux Insubrum, Ligurumque, Philip-

pus,

Grandia mente agitans, & non contentus arvis

Imperio, Tuscos longam obsidione premebat.

Et similis valido, qui fortia robora querit,

Cum quibus obluens explorat cornua, tauri,

Vesti-

Vestigabat opus, nervos ubi tendere posset.
Tunc habuit Medicem trepidans Florentia Co-
smum,

Ere, clientelis, astu, ac sermone potentem;

Auspicio cujus populi utebantur Etrusci.

Hoc duce Romanis igitur Nicolaus ab armis

Solvitur extemplo, Tyrrhenaq; transit ad arma,

Atque init imperii consensu insignia magno.

Exsultant Lydorum animi, qui maxima quon-
dam

Regna ministrabant usq; ad Benacida gentem,

Vsq; ad Parthenopes agros, Campanaq; rura

Trans Tyberim, per Picentum montana, per Um-
bros,

Ante Fluentinam miles quàm conderet urbem

Sylla tuus, cui post factum Florentia nomen.

Continuò turmas equitum, peditumq; maniplos

Discutiens, posuit Tyrrhenas ordine gentes:

Nec secus adversos paucis congressibus hostes

Terruit, ac timidus anates, fulicaq; palustres

Exterrere solet, quoties Iovis armiger uncis

Vnguibus, & rostro stagnum circumvolat unco.

Vici, arces, castella, urbes jam mœnia pandunt:

Iam portis exire audent, errare per agros,

Et qui prada prius fuerant, pradantur, euntq;

Vltro laceffitum clausos in mœnibus hostes,

Et raptis passim exuviis sua damna rependunt.

Oppida communi dudum squalentia luētis

Ex-

Exsultant, hostemq; procul letantur abactum,
Sed fortuna viro toties blandita, repente
Induit invidiam: quia consummata videbat
Omnia, qua aeternam poterant producere lau-

dem,

Et quia se virtus tanto jaetabat honore,
Ergo infensa Duci, vultuq; irata maligno
Venit ad Insubres, & sic affata Philippum est.
Res tua apud Tuscos, qua jam vicina triumpho
Pridem erat, adventu Nicolai impulsa relabi
Coepit, & in nihilum tendit: ceu lampadis au-

dor

Mobilis emuncto sensim tabescit olivo.

Hic opus est Nicolao alio. si venerit, omnem
Ipsa operam tibi polliceor, fraudabitur hostis
Spe sua, & in casses virtus cadet irrita nostris.
Hic opus est Nicolao alio. nec plura locuta est.
At quid opus multis? quae fors Heroas ab an-